In pcellis temptationū q̄tia-
tur. nunq̄ tñ mergit. Et tu
aliqui p̄uersus cōfirma frēs
tuos. Ait illi Petrus. Domi-
ne tecum paratus sum et in
carcerem et in mortem ire.
Hanc vo mentis audaciaz
p̄pus volens rep̄mtere dixit
Amen dico tibi anteq̄ gall⁹
in Mar. bis cantet. **M**ar.
et Lu. absolute dicūt. ante
q̄ gallus cantet ter me nega-
bis. Et petrus amplius lo-
quebat̄. **P**is dictis oēs tur-
babant. Quilibet em̄ cogi-
tauit. Ex q̄ petr⁹ q̄ est caput
nostrū talia factur⁹ est. quid
erit de te. Tunc ad eoz con-
solationem dulcissimū ser-
monem cepit facere dicens.
Filioli mei adhuc modicū
tempus vobiscū sum. z hoc
quod scriptū est oportet im-
pleri in me. Non turbet cor
vestrū neq̄ formidet. Credi-
tis in deuz et in me credite.
Nō reliquā vos orphanos.
Vado z venio ad vos. sicut
scribitur Jobā. xiiij. vslq̄ ad
xviii. c. **T**ñ p̄pendiole loq̄n-
do in toto sermone dñs aliq̄
p̄cepit. aliqua p̄dixit. et aliq̄
poposcit. Precepit in alia p̄cepit
mutuā dilectionem dicens.
Diligite inuicem sicut dilexi

Vos. **M**andatorum insipletorum
Si diligitis me mandata
mea sernate. meritorum perse-
uerantem consummationem
manete in dilectione mea que
facit oga consummare. **P**re-
dictum eis a mundo persecutio-
nem pati debere. **S**i inqui-
ens me persecuti sunt et vos p-
sequentur. **A**spicunt sancto erudi-
tionem. **E**um venerit para-
clitus ille docebit vos omnia.
Aperte exaudiendum dicens.
Quicquid orantes petitis fiet
vobis. **D**oposcit a patre sui
ipsius clarificandum dicens.
Pater clarifica filium tuum
Aplorum seruandum dicens.
Prester serua eos quos michi
dediti. **I**nfideliū cōuersio-
nem dices. **R**ogo per te cog-
noscat modulus quod tu me mi-
listi. et cognoscas cōuertatur
Et secundum Bedam. **O**mnia proba
fimoris dixit sedendo usque
ad illum ultimum punctum
quem dixit stando. **V**ictrix **B**ub-
leuat oculis in celum. et ille
fimus secundum Bedam fuit iste hym-
nus de quod dicit euāgelista. **E**t
hymno dicto extiterit in monte
oliveti. quod statim finito fimo
ne postquam gressus egit egressus
est cum discipulis suis trans
torrentem Cedron. et in latere
montis oliveti ubi creuerunt
arbores cedri in villaz quod
gethsemani. **E**t fuit locum ubi
sacerdotes pascebant pecora
imolanda ubi erat ortus in
quem introiuit ipse et discipuli
eius secundum suetudinem Gethse-
mani interpretat villa pigue-
dinus. quod humilitatem passio-
nis. uincitione et pinguedie
spissamenti voluit nos reple-
ri. **S**ciebat autem et iudas quem tra-
debat eum locum. quod frequenter
Ihesus duenerat illuc cum disci-
pulis suis. scilicet in festiuitatibus.
et precipue quem voluit sublimi
aliquid loqui. quod non fuit fas
alii audire. **E**t ideo tunc secundum
sua passione traxatur. ortum
istum intrauit. etiam quod con-
ueniens fuit locus orationi
Item quod primus homo in or-
to paradisi terrestris malum
derexit. per quem commisit se et po-
steros suos ad penam obliga-
uit. et inimicuum inter se et deum
constituit in obediētiā. **I**gitur
ut modicū curatōis corre-
spoderet transgressiōi. ortum
intrauit. ut in ortu huiusc et
gray nos introduceret. **E**t
cum pruenisset ad locum ait disci-
pulis suis **S**edete hunc donec
vadam et orem. sed et vos
orate ne intreris in tentatiōem

Et assūpro petro et duobz fi
līs zebedei. Jacobo. s. et Jo
hāne. q̄s p̄ ceteris dilexit et ad
sua secreta admisit. videlicet
in trāfiguratōe. **D**ath. xvij
In puelle resuscitatōe. vt vi
deret et mō tristiciā imminente
passiōe. vt certitudinaliter co
gnosceret q̄ eēt verō dōs et ve
rus hō. et cepit pauere et tede
re. etristari et mest̄ esse. In q̄
ōndit h̄iratē h̄iāne nature.
et tūc ait illis. Tristis est aia
mea usq; ad mortē. sciens q̄
cū tāta sustineret p̄ toto mū
do solū latronē lucrabatur.
Bernī. O gaudium et leticia
nra q̄ cōsolari nos in oī tri
bulatōe nra. vt qd de morte
turbari. Non evenisti ut mo
rereris. et petrū de temerita
te arguisti cū te mori nollet.
Sz nō tristabat de morte.
Vn nō dixit ppter mortem.
sed usq; ad mortē. Tristaba
tur aut̄ fm Chrys. ppter rui
nam discipuloz. Scđo iu
deoz excecatōez et pditionē
Tertio ppter dānatōem.
Quarto ciuitatē et cēpli hie
rusalē destruciōez. Quinto
acerbitatē mortis quā pscie
bat. et naſalitē timuit fm Da
mascenū. li. iij. et qnto ſtuo
ſor erat tanto ampli fm na

etur mori cithuit. et null⁹ vn
q̄ sic mortis amaritudinē p̄
sciuit sic xps. **V**n si scirēt et
scire possent dānādi ad mor
tē. nullus vñq̄ pueniret ad
locū s̄z moreret in via. Itēz
sup oī maximaz tristiciā ſu
bi fecit. q̄ mors eius i multis
homibz in fructuosa et pdita
esse deberet. **N**ec singla p̄ui
dens tristabat. **N**ā delecta
tio dulcedinis quā dō ſcī ſ
martyribz tpe passiōis eorū
infudit. vt irēt ad martyriū
q̄i ad epulas invitati. qd fa
ctū fuit ad fidei exaltatōem
xpianoz multiplicatōz. et ad
dei honorē et laudē. **I**ste aut̄
inflatus subtract⁹ erat xpo
tpe sue passionis. Nam dele
ctatio q̄ fuit ex fruitōe et gau
dio portōis ſupioris illo tē
pore nō fuit impartita cor
pori aut portōi inferiori. ali
as fuisset xps fact⁹ ipassibil.
Sic dicūt doctores de aia
pauli i raptu. igīt ſua passio
erat magis amara q̄s aliorū
martyriū. quā in ſpū puidet
bat dices. Tristis est aia mea
Et dixit ad octo discipulos
Sustine h̄ et vigilate me
cum. Et pgressus paululū.
auulsus estab eis qntum ia
cius est lapidis. et positis ge

nib⁹ p̄cidit sup terrā i faciē
suā ⁊ orabat. vt si fieri poss⁹
trāsiret ab eo hora. **E**t dixit
Pater mi oia tibi possibilia
sunt. si vis ⁊ possibile ē trās/
fer calicē istum a me .i. fac vt
me nō moriente. mors mo/
ria. hō redimaſ. celū aperia
tur. **V**erūtamen non sicut
ego volo. s̄z sic tu vis. **E**t nō
mea s̄z tua volūtas fiat. Nō
em̄ voluit paternē ordinati
oni straire. **I**n q̄ docemur
q̄ nil postulare debem⁹ nisi
qđ velle dare credim⁹ omni
um bonoz largitorem. **O**ra
tio xp̄i pfecta erat. qz solita/
ria. Nam pgressus pusilluz
a discipulis. **C**um ei oō sit
mētis in deū eleuatio b̄ me/
lius sit i secreto. sicut docuit
Dath. vi. Intra in cubicu/
lum tuū ⁊ claudē. r̄c. Iē q̄
humilis. nam p̄cidit in faciē
suā sup terrā. Item deuota
Pater inq̄t. Unde p̄ez pro/
uocat ad exaudiendū. **I**do
cum orauerit dicite **P**r̄ nr.
Dath. vi. **E**t fac⁹ i agonia
plixius orabat. Agonia fm̄
Remigii dici potest vehe
mentia anxietatis quam ba/
buit de penis sibi imminen
tib⁹. vt dictū est. quas pnci/
paliter intuebat. **I**n illa eñ
orōne reuoluit oia passiōis
ludibria. ⁊ certabat sensuali
tas p̄tra rōnem. timor p̄tra
dilectōem. mors p̄tra vitam
qz diuina p̄tute qdlibet per
mittebatur agere p̄pria acti/
one. et tanta erat agonía et
certamen tā graue q̄ fac⁹ ē
sudor eius sicut gutte sanguini
nis decurrentis sup terram
Naturale est boiem in timo
re constitutū nō posse sudat
re sanguinē. quia timor ma/
gis sanguinē retinet et coa/
gulat ex frigiditate. **H**z cri/
stus sudauit sanguinem vt
magistri dicunt ex nimio fer
uore caritatis. quia tūc qn/
to mag⁹ erat vicinus morti
tāto amplius inardescēbat
p̄ mag⁹ desiderio būane fa/
lutis. et ideo sanguis cū su/
dore erupit. **U**nde apostol⁹
Propter nimia charitatem
suā q̄ dilexit nos. **E**t nisi ca/
ritas ipm in cruce tenuisset.
nulli clani eum tenuissent.
Hec Bern. Augu. **O** chri/
sti amatrix aia deuota aia ad/
uerte quāta ibi fuerit anxie/
tas dolor et meror spiritus.
vbi ex imaginatōne mortis
quātū voluntarie sustinere
voluit tuus amator sanguini
neas de corpore suo fginco